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Fotbollssäsongen snart över för våra lag

Ni kommer väl ihåg Einar Carron, läraren, musikern, tennisspelaren m.m., som med
sina teckningar genast piggade upp oss när vi öppnade tidningen på morgonen?
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För ett antal år sedan var vi på cykelsemester på Irland. Sista 
dagen trampade vi mot Dublin. I landskapen vi passerade fanns 
mängder med banderoller och plakat med bilder på idrottsmän 
och en uppmaning att de skulle återvända hem som segrare. Vi 
fattade inget men så småningom klarnade det. Det skulle bli 
irländska mästerskap i nationalsporten gaelisk fotboll. Sporten 
som är en mix av fotboll, handboll och rugby. Nej, några klub-
bor får inte användas, som i bandy, för då är det den andra natio-
nalsporten, hurling som gäller. Inga spelarövergångar tillåts utan 
man har livslång tillhörighet till det landskap där man är född. 
Bosmandomen gäller inte för dessa idrottsmän från Irland!

Fick i höst återuppliva denna härliga känsla då internatio-
nellt företag med irländsk arbetskraft hade sitt lokala mäster-
skap i gaelisk fotboll på Strömvallen. Flertal lag deltog, bande-
roller uppsatta, burgardoften spred sig samt mössor och dricka 
delades ut bland publiken. Trevlig stämning blev det, denna 
soliga lördag. Hur matcherna slutade framgår inte men jag no-
terade följande
•	 En hård fotboll (storlek 3) sparkades, studsades eller kastades 

inom laget
•	 Tacklingar tilläts
•	 Ingen VAR-granskning användes utan måldomaren stod vid 

målstolpen och räckte upp handen vid mål. Enkelt och tydligt. 
•	 Var eftersnacket ägde rum vet jag inte men kanske på en pub?

Ordföranden har ordet

GHF blickar bakåt och framåt

När vi nu blickar framåt så gäller det att tänka rätt och sedan 
hålla fingrarna rätt på tangentbordet. Det är lite komplicerat att få 
ihop allt efter pandemins förhindrande av naturliga mötesplatser. 
Naturligtvis ska vi inom Gästrikeidrottens historiska förening 
följa idrottens regelverk så nu i november har vi årsmöte och då 
gäller att besluta om:

Verksamhetsberättelse, ekonomisk hantering för 2020 samt 
Verksamhetsplan för 2021/22.

Dessutom kommer vi att diplomera föreningar och ledare 
samt att informera om våra populära resor och redan nu kommer 
en inbjudan till vinterns resa inom Gästrikland. Sedan blir det yt-
terligare en resa under försommaren. Idrottscaféer blir det också.

Det sägs och skrivs att det är svårt att rekrytera folk till olika upp-
drag inom idrotten. Låt oss visa att detta inte gäller vår förening!

GHF har funnits i 30 år och några ledamöter har varit med 
i många år och bidragit med reseplanering och arrangemang, 
skrivelser, idrottscaféer, producerat och katalogiserat bilder och 
filmer. Detta har varit och är mycket värdefullt och ska på intet 
sätt förringas men alla blir ett år äldre för varje år som går. Vi 
behöver ta tillvara den tekniska utvecklingens möjligheter och 
samtidigt balansera gammalt och nytt på ett förnuftigt sätt. För 
detta behöver vi fler medlemmar som hjälper till för att före-
ningen ska finnas i ytterligare 30 år.

Områden som vi framför allt behöver stärka upp oss inom 
är kopplat till den tekniska utvecklingen med hemsidor, e-post, 
och sociala medier. Planering och idéer kring idrottscaféer och 
medlemsrekrytering är andra områden. Många av dessa uppgif-
ter kan skötas hemifrån och behöver inte vara kopplat till att man 
måste vara med i styrelsen. 

Ju fler som kan bidra med lite desto bättre. Visst har väl du 
lite tid över för detta?

Hör gärna av dig till mig via telefon 0722467587 eller mail 
till lindbom.gunnar@gmail.com

Gunnar Lindbom
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Välkommen till GHF:s årsmöte 2021
 Onsdagen den 24 november kl 18.00

 i Furusalen/Silvanum i Gävle
Sedan regeringen nu lättat på coronarestriktionerna kan det 

årsmöte för 2020 som normalt skulle ha hållits i slutet av april 
äntligen hållas på traditionsenligt sätt och innan året är slut.

1.  GHF bjuder på kaffe/te och smörgås
2. Årsmöte

 Verksamhetsberättelse, verksamhetsplan, och ekonomiredovisning 
finns i denna tidning på sidorna 18-20. Tag med!

Dagordning delas ut vid mötet

3. Program
Gästrike/Hammarby IF som fyllde 100 år under år 2020 och 
Harnäs/Skutskär SS och Strömsbro IF, som fyller 100 år i år, 

har inbjudits att berätta om sina föreningar och gratuleras med
GHF:s Hedersdiplom.

(Årsunda IF, som också fyllde 100 år 2020, hann med att fira sina 100 år med ett storslaget
jubileumscafé redan den 1 februari 2020 innan coronan slog till på allvar. GHF 

var där och hyllade och delade ut vårt Hedersdiplom.)

Hedersdiplom kommer också att delas ut till några förtjänta
idrottsledare och idrottare. 

								                    

Inbjudan till GHF:s 
Medlemsresa 
med buss till Kungsberget
onsdagen den 19 januari 2022

Program:	 guidad tur i Kungsbergets alpina anläggning med information av an-
	 läggningsansvarig chef. Förmiddagsfika samt lunch ingår.
	 Under hemfärden som påbörjas ca 15.30 kommer bussen att passera 
	 genom Järbos vindkraftsområde, en mycket intressant upplevelse. 

Avresa:	 Hållplats Y Gävle C   09.00                        	 Kostnad: 250 kr/person
Påstigande:	 Valbo gamla centrum (Tempo)                                     (allt ingår!)
       ”	 Sandviken Odengatan, Torget ca 09.30         

Anmälan	 och ev. frågor om resan görs till Jan-Åke Hedström  070-30 74 107 eller
	 janakehedstrom38@gmail.com   Observera: ”Först till kvarn”

Betalning	 Sker genom inbetalning till Gästrikeidrottens Historiska Förening,
	 bankgiro 5602-3559  Glöm inte skriva namn!
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Gästriklands första kvinnliga olympier avliden
 – satte rekord i Helsingfors-OS 1952

Hon blev Gästriklands första kvinnliga olympier – och 
vann SM-guld dubbelt på hemmaplan på Norra IP.
Nu har Gävlebon Nell Sjöström Ersson avlidit vid en 
ålder av 88 år.
Nell Sjöström Ersson slog igenom redan i slutet av tonåren med sitt 
SM-brons i friidrott på 100 meter, favoritdistansen, 1949.

Året efter blev hon svensk sprinterdrottning – och det på hemma-
plan.

Blott 17 år slog hon till och vann gulden på både 100 meter och 
200 meter i SM-tävlingarna på Norra IP i Sandviken.

Det var ett verkligt genombrott för Nell Sjöström, 
som hon hette som ogift, då tävlande för Sandvi-
kens GK.

Hon upprepade dubbeltriumfen på de två sprint-
distanserna året efter, men tävlade nu för Sandvi-
kens Kvinnliga IK.

Det var också klubben hon som 19-åring rep-
resenterade när hon blev uttagen att springa för 
Sverige i OS i 1952 på Olympiastadion i Helsing-
fors.

Där sprang hon 100 meter och hade hand om 
slutsträckan på 4x100 meter där det svenska laget 

noterade nordiskt rekord, men ändå inte tog sig till 
final trots tiden 47,8.

Nell Sjöström blev med sin olympiska insats 
1952 den första kvinnan från en gästrikeklubb som 
tävlade i ett OS för Sverige. Bara ett fåtal har följt 
henne i spåren när det gäller deltagande i sommar-
OS.

Hon fick dessutom innan OS springa med den 
olympiska facklan. Detta när OS-facklan på sig väg 
till Helsingfors faktiskt passerade Gästrikland. Nell 
fick ta emot facklan på Norra IP och sprang med den 
österut mot Gävle där hon överlämnade den till Henry 
Eriksson, Gefle IF:s OS-guldmedaljör på 1 500 meter 
från London 1948.

Totalt tog Nell Sjöström Ersson fyra guld, två 
silver och fyra brons på sina SM-starter åren 1949–
1954 och hon blev självklart Stor tjej i svensk fri-
idrott. Hon sprang som snabbast 100 m på 12,0 och 
200 m på 25,9.

Nell Sjöström Ersson blev 88 år.

Stisse Åberg
Nell får vårt hedersdiplom vid årsmötet 2010 av ord-
föranden och lärarkollegan Nils Frölander.

Nell med sin Erik – alltid med när GHF träffas – senast 
på årsmötet 2019.



5

Zoltan Horvath 
som tog basketen till Ockelbo har avlidit

I december 2014 arrangerade Gästrikeidrottens Histo-
riska förening ett mycket lyckat idrottshistoriskt möte 
i Ockelbo Bilbliotek i regi av vår styrelseledamot där 
Anders Steffen. Naturligtvis var det basket som kom att 
dominera kvällen. Vår ordförande var samtalsledare för 
en panel av ledare och spelare från förr och nu och An-
ders hade fått ihop en panel med total insikt i Ockelbo 
basket och med fin förmåga att berätta. I panelen satt  
mannen som tog basketen till Ockelbo Zoltan Horvath, 
den nästan alltid glade och leende Zoltan som jag minns 
honom från de gånger vi träffats. Att en energisk och en-
gagerad ledare kan sätta sin prägel på ett helt samhälle 
blev nog publiken helt övertygad om när Zoltan berät-
tade om sina personliga minnen och sin del i att  utveckla 
basketsporten till ”Basketundret” i Ockelbo.

Zoltan avled den 5 september i år. Han var från Ung-
ern där han växte upp med två bröder och en syster 
i staden Sopron som låg endast 3 km från österrikiska 
gränsen. Mamman arbetade som sömmerska och pappan 
var löneförrättare vid en fabrik. 

När Sovjetunionen krossade revolten i Ungern 4 
november 1956, flydde cirka 200 000 invånare landet. 
Familjen Horvath promenerade över gränsen till Ös-
terrike, där de mottogs på bästa sätt och samlades i ett 
upptagningsläger. Arbetet med vart flyktingarna skulle 
kunna ta vägen gjordes direkt på plats. Zoltan tyckte att 
österrikarna gjorde ett fantastiskt jobb. 

Med föräldrarna tryggt i Österrike vände Zoltan till 
fots tillbaka långt in i Ungern för att hämta sin syster 
som vårdades för tuberkulos på ett sanatorium nära Bala-
tonsjön. De gick och liftade sedan tillbaka till Österrike. 
Efter åtskilliga strapatser 
– de var unga och orädda, 
så de försökte till och med 
lifta med sovjetiska militär-
fordon – tog de sig vid ett 
vaktombyte tillbaka över 
gränsen i nattligt månsken.

Nationer som behövde 
arbetskraft kom för att hjäl-
pa österrikarna med fördel-
ningen av flyktingarna. Ef-
ter intervjuer visade det sig 
att Sverige vill ha oss, säger 
Zoltan i en intervju, och med 
buss genom Europa anlände 

familjen så småningom till Sverige. Zoltan säger att han 
inte saknade något från Ungern när han kom till Sverige, 
utan var helt inställd på att lära sig språket och uppleva 
det nya landet. Man hade ju hela livet framför sig. 

Zoltan var elitgymnast och efter studier vid GCI till 
gymnastikdirektör 1957–59 sökte han och fick 1959 
tjänst som gymnastiklärare i kommunala realskolan i 
Ockelbo. Alltså endast 2 ½ år efter att han flytt från sitt 
hemland. 

Zoltan bodde sedan kvar resten av sitt liv i Ockelbo, 
även om han under sina 15 sista yrkesverksamma år var 
rektor i Sandviken och också knuten till länsskolnämn-
den för att utveckla det friskvårdsprogram som Hög-
skolan har.

I Ockelbo fick den nybakade, energiske läraren en 
egen gymnastiksal och stor frihet. Elitgymnasten Zoltan 
ville göra gymnaster av alla, så han startade en gymna-
stikgrupp för intresserade elever. I slutet av träningarna 
skulle de varva ner med något annat. I salen fanns bas-
ketkorgar och bollar och så kom det sig att ungdomarna 
började spela basket.

– De älskade att spela boll. Jamen, då spelade vi 
boll – verkligheten styr, säger Zoltan. Efterhand tog 
bollspelet över och 1969 bildades så Ockelbo Basket-
bollklubb, OBBK, med Zoltan som ordförande och bas-
ketbyggmästare. Sedan vet vi resten – Basketundret i 
Ockelbo! Den lilla orten i Gästrikland som fem säsonger 
i rad, åren  2002–2007, hade ett lag i Svenska Basketli-
gan. På klubbens hemsida står det:  I begynnelsen fanns 
Zoltan Horvath och en basketboll”.

Nils Frölander.

Här mottar Zoltan blom-
mor av David Pettersson på 
Ockelbo Baskets 50-årsdag 
2019.
Foto Henrik Westberg.
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Efter eldsjälen Eric Thimpers bortgång
– populära Gästrikeservice i Vasaloppet läggs ned

Vasaloppet ska återkomma i full skala i mars 2022 efter Coronapandemin. 
Men med ett stort undantag – den populära Gästrikeservicen som funnits se-
dan 80-talet lägger ned.

En stor anledning är att Eric Thimper avled i våras.

Eric och Birgitta Thimper vid Vasaloppsspåret.

Eric Thimper (t.v.) vid 
den egna kontrollen vid 
Tennäng längs Vasa-
loppsspåret.

Den i idrottskretsar välkände Eric Thimper, han var 
idrottsofficer på I14 och skötte bland annat försäsongs-
träningen för Brynäs IF under flera år, var den som blev 
något av Vasaloppsgeneral för Gästrikland.

– Tyvärr måste vi nu avsluta verksamheten med 
Gästrikeservice, säger Sune Sundell, som funnits i 
verksamheten tillsammans med Eric Thimper.

– Det finns inte folk som är villiga att lägga ned det 
jobb som krävs längre. Det finns inga eldsjälar som Eric.

Under en rad av år organiserade Thimper Gästrike-
service, ett system av egna kontroller längs Vasaloppet 
där åkare kunde köpa in sig för extra hjälp under färden 
på 90 kilometer från Sälen till Mora.

Idén till Gästrikeservice föddes på 80-talet av Hans 
Brolund i Jäderfors. 

Istället för att gästrikeklubbarna skulle ha egna kont-
roller för åkarna så gick man samman i en organisation.

Det blev en succé.
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Här fanns Gästrikeser-
vice under runt 35 år.

Till och med så stor att det till slut inte var bara 
gästrikar som köpte in sig på extraservice – utan även 
åkare utanför distriktet. 

Det gjorde att Gästrikeservice till slut även blev en 
inkomstkälla för de klubbar som fanns med. Klubbar 
som Hofors AIF, Högbo GIF, Årsunda IF, Storviks IF, 
Järbo IF, Hedesunda IF och Skidkamraterna var inblan-
dade och skötte fem av kontrollerna.

Den sjätte, geografiskt den första efter spåret vid 
Tennäng, skötte Eric Thimper själv.

– Eric byggde med hjälp en koja där, får man väl kal-
la det, berättar hans fru Birgitta som tillbringat många 
Vasaloppssöndagar i Tennäng.

– Ja, det var till och med så att vi övernattade i kojan 
för att vara på plats när åkarna kom. Det var så bekvämt 
och bra.

Den egna kontrollstationen var så elegant utformad 
att när det var dags för Vasaloppet, öppnades bara en 
garageport för att serva åkarna – alldeles bredvid spåret 
alltså.

Precis som hela verksamheten av Gästrikeservice var 
– proffsig till nytta för massor med Vasaloppsåkare.

Men nu är det alltså slut. Den gångna vintern gick 
Vasaloppet enbart som elitlopp, men det är inte anled-
ningen till att Gästrikeservice läggs ned efter nånstans 
runt 35 årliga insatser i fäders spår.

– Det hade blivit så här ändå, säger Sune Sundell. 
Det finns inte kraft att driva det här längre. Det krävs 
ideella krafter.

– Vi har meddelat alla klubbar det här och även sett 
till att tacka de sponsorer vi haft under åren.

Därmed försvinner inte bara en spännande assistans 
till Vasaloppsåkare, vissa år var det närmare 500 åkare 
som köpte in sig på systemet, utan även en intäktskälla 
för lokala skidklubbar.

– Vi har ju hela tiden sett till att betala ut överskottet 
till de klubbar som varit med till deras ungdoms-
verksamhet. Vissa år blev det uppemot 10 000 kronor, 
säger Sune Sundell.

Stisse Åberg

GHF:s styrelse för 2020/21 
(utsågs 9/12 2020)

Ordförande: Gunnar Lindbom, Idrottsallén 23 A, 80649 Gävle
072-246 75 87:  lindbom.gunnar@gmail.com
Vice ordf.: Lillemor Forsberg, Stuvaregatan 15 1 tr, 803 02 Gävle
026/19 24 26, 070-673 42 93: gassarvet64@gmail.com
Sekreterare: Bo Nordlund, Strömsborgsvägen 8, 802 66 Gävle
070-680 65 99; bo.nordlund@telia.com
Kassör: Anita Hedberg, Bergsgatan 49, 802 66 Gävle
076-805 77 30; anitahedberg66@gmail.com
Ledamot: Lars Blomgren, Ringvägen 11, 811 52 Sandviken
070-542 14 95; lars.h.blomgren@telia.com
Ledamot: Ove Grip, Staketgatan 33, 803 23 Gävle
076-114 61 09; ove.grip@outlook.com
Ledamot: Jan-Åke Hedström, Åkerslundsvägen 20, 811 73 Årsunda
026/29 01 25, 070-307 41 07; janakehedstrom38@gmail.com
Adjungerade ledamöter: Anders Hedbom och Curt Larsson
Hedersordförande: Nils Frölander
Revisor: Åke Nilsson, suppleant Anders Steffen
Valberedning: Lars Blomgren och vakant 
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Gävles största tennisstjärna
Någon som minns Olle Andersson, tennisstjärnan från Gävle?

Nej, knappast. Inte ens de allra äldsta läsarna av denna tidskrift var födda då han hade sin storhetstid 
i slutet av 1910- och början av 1920-talet. Men han var riktigt framstående, så pass att Nils Åhlund i 
praktverket Svensk tennis från 1938 skrev så här: ”Frågan är om han icke är den största bollbegåvning 
svensk tennissport haft.”

Tennisen togs till Gävle i början av 1890-talet av Emil Matton, en mycket idrottsintresserad son till 
den framgångsrike läderfabrikören Lars Andreas Matton. Emil lät anlägga en tennisbana och bildade 
1907 Gefle Tennis AB. Året därpå byggde bolaget en tennishall på Kungsbäcksvägen alldeles intill 
Strömdalens idrottsplats (som 1923 blev Strömvallen). 

Det var en storslagen anläggning, nästan jämförbar med paviljongen på Djurgården i Stockholm 
som kronprins Gustaf och hans vänner, däribland Viktor Balck, hade uppfört. De flesta Gävlebor hade 
knappast sett den hallen, så man kan förstå att de tyckte att palatset i Villastan var något alldeles extra.

Tennishallen på Kungsbäcks-
vägen invigdes 1908, året in-
nan Hälsinge regemente flyt-
tade från Mohed till Gävle. 
Hallen brann ner 1911 men 
byggdes upp igen och använ-
des ända till 1960-talet. 
Foto: Länsmuseet Gävleborg.

Emil Matton hade varit i England 1892 och provat 
på tennis. 1907 bildade han AB Gefle Tennis.

En av många som lockades till den fina hallen var 
tolvårige Olle Andersson. Han hade provat på sporten och 
gjort vissa framsteg, och nu tändes intresset på allvar. Han 
gick med i IFK Gävle, som hade bildats 1897 med tennis 
på programmet redan från början, och började hårdträna.

1913 skickades han till Stockholm för att tävla i Skol-
ungdomens nationella lawntennistäflingar. Olle tillhörde 
inte favoriterna i den äldsta klassen men gick fram som en 
stormvind och slog ut motståndare efter motståndare utan 
att bry sig om hur namnkunniga de var.

Till slut vann han även finalen och fick tävlingarnas he-
taste trofé, det Deringska vandringspriset, med sig hem till 
Gävle.

Möjligen var det Olles framgångar på nationell nivå som 
ledde till att en specialklubb för tennis, Gefle Tennisklubb, 
bildades 1916. Hur som helst blev han medlem även där 
och representerade förmodligen GTK i kommande tävlin-
gar.

Det var inte ovanligt att tennisspelare gick med i mer än 
en  förening. Alla större  klubbar i Gävle  hade  tennissek-
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tioner  och abonnerade på träningstider. Det kunde det vara 
värt för att få mer speltid i hallen.    

1917 kom Olles första stora framgång som seniorspelare 
då han blev svensk inomhusmästare efter en hård femsets-
final mot stockholmaren Folke Hallengren, och samma år 
fick han spela i pokal-matchen Stockholm-Köpenhamn, en 
föregångare till landskamperna mellan Sverige och Dan-
mark. 

Inte nog med att han fick spela – han slog dessutom ut den 
fruktade och rutinerade dansken Vagn Ingerslev.

1920 spelade han dubbel i OS i Antwerpen i par med 
Henning Müller. De kom på nionde plats.

Olle hörde till de högst rankade herrspelarna i landet fram 
till och med 1927, men under 1920-talet nådde han sina 
största framgångar som dubbelspelare. 1922 vann han SM 
inomhus tillsammans med Lehman från Uppsala, och 1923 
blev han svensk mästare utomhus i par med Allan Thorén.

Även 1925 vann han SM i dubbel inomhus, den gången 
tillsammans med Carl Olof Nylén, en framstående läkare 
som var uttalad republikan men som trots det ofta var dub-
belpartner till Gustaf V.

 Han blev 1922 också mixedmästare inomhus tillsam-
mans med Anne-Marie Strandberg och 1923 dubbelmästare 
i Sveriges Idrottsspel i Göteborg, den gången i par med von 
Kehring.

I artikeln i Svensk tennis skrev Nils Åhlund också så här:
”Det hände alltid något på planen, då Andersson var med. 

Han kunde växla taktik när som helst, kasta om spelsättet, 
ställa sig mitt i plan och spela halfvolley, om det passade 
honom. I allmänhet med framgång och till publikens förtjus-
ning.”

Olle Andersson gick bort 1974, 78 år gammal.
Ulf Kriström

En som började tidigt med att träna tennis var denne 
unge man. Iförd sin morbror Stigs tennismundering 
ses han här träna en s.k. överraskningsserve hemma 
på gårdsplanen. I denna sport nådde han så småning-
om till låt oss säga medelgod korpklass.    

Han kom i stället att ägna mer tid och intresse 
åt ishockeysporten, där han blev internationell elit-
domare, Stor Grabb nr 19 och tilldelad Svenska Elit-
domarföreningens Hederspris.

Som ishockeydomare är han unik på så vis att 
han dömt en VM-final mellan två länder som inte 
finns nämligen Sovjetunionen och Tjeckoslovakien. 
Stoltast är han nog ändå över det Hedersdiplom  
han erhöll av Gästrikeidrottens Historiska Förening 
2011. Han har synpunkter på det mesta och på nästa 
sida ifrågasätter han svensk friidrott av idag.         

En del blev inte lika bra i 
tennis som Olle Andersson
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Vad har hänt med svensk friidrott?
– frågar sig Christer Carlsson

Tittar på SM i Friidrott. Blir beklämd. Vad har hänt? 
Svensk Friidrott är resultatmässigt långt ifrån vad den 
en gång varit. Detta trots anmärkningsvärd utveck-
ling av utrustning och tävlingsarenor, heltidsanställ-
da topputbildade tränare inom både fysiologi och 
psykologi, dessutom har man professionella löner 
med satsningar från regeringen. Hur kommer det sig 
då att inte ett enda svenskt rekord slogs i SM 2021? 
Hur kommer det sig att en massa Svenska rekord från 
anno dazumal fortfarande står sig?  

Hur kommer det sig att Kajsa Bergqvist (mästarin-
na för 18 år sedan) förmodligen efter bara ett halvt 
års träning skulle kunna bli Svensk Mästare idag? 
Många frågor och man undrar, var är svaren?

Exemplen är många. Herrar: 
Svenska Mästaren i höjdhopp för Män Fabian 

Delryd vann SM på 2,20. Alltså 22 centimeter sämre 
än det Svenska Rekordet från 1987 (Patrik Sjöberg 
2,42) vilket är 34 år sedan. Silvermedaljören i SM 
Oskar Lundkvist hoppade 2,08 och skulle alltså bli-
vit slagen av Richard Dahl som hoppade 2,12 redan 
1958 !! 63 år sedan!! Jag upprepar sextiotre år sedan! 
Dahl hoppade dessutom barfota med ansatsbana av 
kolstybb och  i s.k. “dykstil” rakt ner i en grusgrop! 

Vidare: Kula Svenska rekordet är 46 år gammalt 
(Hans Höglund 1975). Spjut Svenska rekordet är 31 
år gammalt (Patrik Bodén 1990). 100 meter Svenska 
rekordet är 26 år gammalt (Peter Karlsson 1996).  
Slägga Sv. Rekordet är 32 år gammalt (Tore Gustafs-
son 1989).  4x100 meter. Sv. Rekordet är 25 år gam-
malt. 4x200 meter Sv. Rekordet är 33 år gammalt. 
4x400 meter, Sv. Rekordet är 49 år gammalt. 200 
meter Sv. Rekordet är 14 år gammalt (Johan Wiss-
man). 400 meter Sv. Rekordet är 14 år gammalt (Jo-
han Wissman). 110 meter Häck Sv. Rekordet är 20 
år gammalt (Robert Kronberg). 400 meter Häck Sv. 
Rekordet är 25 år gammalt (Sven Nylander 1996). 

Det ser inte bättre ut på Damsidan. 
Svenska Rekordet på 100 meter är 41 år gammalt 

Linda Haglund 1980), 200 meter är 42 år gammalt 
(Linda Haglund). 100 meter häck är 25 år gammalt 
(Ludmilla Engquist). 400 meter Häck 35 år gam-
malt (Ann Louise Skoglund). Höjd 18 år gammalt 

(Kajsa Bergqvist). Tresteg 13 år 
gammalt (Carolina Klüft 2007).  
Längdhopp 21 år gammalt 
(Erica Johansson). Diskus 22 
år gammalt (Anna Söderberg). 
Tyvärr syns få ljuspunkter i skyn 
i de uppräknade grenarna.

Jag har försökt att få ut Fri-
idrottsresultaten från DM 2020 
från Gästriklands Idrottsförbund. 
Man beklagar och säger att man 
inte kan presentera någon offici-
ell sammanställning. Hemsidan 
ligger nere för tillfället. Kanske 
lika så bra tänker jag. Känns 
spontant som att friidrottsrekor-

den i Gästrikland är väldigt gamla. Då skall man veta 
att man numera har en fantastisk friidrottsanläggning 
på Sätra. 

Däremot såg jag att Sverige ligger i framkant i 
världen i att spela TV spel och att uppfinna nya da-
taspel på Datorerna. Alltid något.

Vilket ju bara är ett ytterligare bevis på att vi 
40-talister numera befinner oss i en helt främmande 
värld.

Gnällgubben vid tangentbordet heter Christer 
Carlsson med 1,25 i höjdhopp som rekord (Dykstil 
1960 i Lutherparken Gävle).


